SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 марта 2021 года
	№ 208

	О проведении на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области районного конкурса семейных видеороликов "В объктиве семья!", посвященного Международному дню семьи в 2021 году

В соответствии с планом мероприятий по реализации в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области в 2019-2021 годах Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 сентября 2019 года № 918, в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2018 года № 1297, в целях укрепления института семьи, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести на территории Воскресенского муниципального района, в рамках Международного дня семьи, районный конкурс семейных видеороликов «В объективе семья!» (далее – Конкурс) с 01 по 30 апреля 2021 года.
2. Утвердить положение о проведении районного конкура семейных видеороликов «В объективе семья!», посвященного Международному дню семьи в 2021 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3.Рекомендовать Государственному казённому учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (А.Е.Леденцов), автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв), отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации района (О.Н.Махотина) организовать работу по проведению районного Конкурса.
4.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района (Н.В.Мясникова) обеспечить финансирование районного Конкурса, посвященного Международному дню семьи, за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка семей Воскресенского муниципального района Нижегородской области», утверждённой постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2018 года №1297, в соответствии со сметой  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5.Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Воскресенская жизнь» (А.Н.Грачёв) обеспечить информационную поддержку районного Конкурса, проводимого в рамках Международного дня семьи.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района А.Г.Герасимова.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 16 марта 2021 года № 208
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса

 семейных видеороликов «В объективе семья!»,

посвящённого Международному дню семьи в 2021 году.

(далее – Положение)

1.Общие положения

1.1.Конкурс семейных видеороликов «В объективе семья!», (далее – Конкурс), проводится в рамках празднования Международного дня семьи.

1.2.Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Конкурса; устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам; регламентирует порядок представления конкурсных материалов, процедуру и критерии их оценивания; порядок определения победителей.

1.3.Цели и задачи Конкурса:

Цель Конкурса - повышение качества семейного воспитания через коллективные творческие дела, развитие семейного творчества в семьях, воспитывающих детей дошкольного и школьного возрастов.
Задачи:
- популяризация семейных ценностей и образа благополучной современной семьи;
- распространение положительного опыта семейного воспитания и повышение ответственности родителей за воспитание детей;
- создание условий для реализации творческого потенциала семей;
- приобретение практических навыков работы с техническим оборудованием, развитие семейного видео - творчества.

2.Организаторы Конкурса

2.1.Организатором Конкурса является администрация Воскресенского муниципального района, Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Воскресенского района» (далее - УСЗН), АНО «Редакция газеты «Воскресенская жизнь», (далее – еженедельник «Воскресенская жизнь»), (далее - организаторы Конкурса).

2.2.Организаторы Конкурса обеспечивают:

- информационную работу по проведению Конкурса;

- финансирование Конкурса;

- утверждают состав конкурсной комиссии (приложение 3).
3.Участники Конкурса

3.1.К участию в конкурсе приглашаются семейные команды, состоящие из 1-2 родителей и детей, воспитывающихся в данной семье.
4.Организация Конкурса

4.1.Конкурс проводится с 01 по 30 апреля 2021 года в три этапа:

1 этап – подготовительный: прием заявок на участие в Конкурсе. Заявки  и согласие на обработку персональных данных направляются на электронную почту УСЗН Воскресенского района uszn@soc.vsk.nnov.ru, телефон для справок: 88316392657, специалист О.В.Бокова, в срок с 01 апреля по 09 апреля 2021 года (приложения 1, 2).

2 этап – основной: размещение видеороликов в интернете в альбоме группы «Еженедельник «Воскресенская жизнь» районной газеты «Воскресенская жизнь» социальной сети «ВКонтакте» с 10 апреля по 25 апреля 2021 года;

3 этап – заключительный: подведение итогов Конкурса с  26 апреля по 30 апреля 2021 года.
5.Номинации Конкурса:

5.1.Конкурс проводится по следующим номинациям:

· «Мы - семья!» (в видеоролике раскрывается образ жизни, система ценностей и традиций семьи);
· «Открываем мир» (видеоролик о путешествиях семьи по памятным и интересным местам Нижегородской области и за ее пределами);
· «Делаем вместе» (видеоролик, отражающий интересы и увлечения семьи, совместный досуг);
·  «Наши питомцы» (видеоролики, о домашних животных и их влиянии на семейное воспитание);
· «Наш семейный мультик» (видеоролик, сделанный в формате мультипликации, рассказывающий детям о таких понятиях как «добро», «радость», «счастье», «семья» и т.д.)

5.2.Семейная команда может представить в разных номинациях не более 1 видеоролика.

6.Требования к представляемым видеороликам

6.1.Видеоролик должен соответствовать следующим требованиям:

- быть эмоциональным, создавать образ семьи и вызывать положительные чувства;

- формат DVD, MP4, AVI; минимальное разрешение – 480×360 для 4:3, 480×272 для 16:9;
- допустимая продолжительность – до 5 минут;
- информационная заставка (ФИО авторов, населенный пункт);

- в ролике могут использоваться семейные фотографии, рисунки детей;
- видеоматериал, используемый в ролике, может быть отснят любой видеокамерой, в том числе с помощью телефона, но достаточно хорошего аудиовизуального качества.

6.2.Лучшие (по мнению конкурсной комиссии) видеоролики могут быть использованы в СМИ, на официальных сайтах организаторов Конкурса, районных мероприятиях в целях пропаганды института семьи, повышения роли и престижа семьи в жизни общества.

6.3.Критерии оценки видеороликов:

- содержание ролика соответствует выбранной номинации;

- эмоциональность и воспитательное воздействие;

- оригинальность;

- качество видеосъемки.

7.Итоги Конкурса

7.1.По итогам Конкурса в каждой номинации определяются три победителя, которые будут награждены дипломами и подарками. На усмотрение конкурсной комиссии могут выделяться дополнительные специальные призы участникам Конкурса. За участие в Конкурсе семейные команды награждаются дипломами участников Конкурса.

7.2.Награждение победителей будет проходить на праздничном мероприятии, посвященном Международному дню семьи.

Приложение 1

к положению о проведении районного конкурса

семейных видеороликов «В объективе семья!»,
посвященного Международному дню семьи

Заявка на участие в районном конкурсе семейных видеороликов
«В объективе семья!»,

посвященного Международному дню семьи

1.ФИО автора (ов) и название видеоролика ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.ФИО членов семьи ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.Номинация, в которой заявлен видеоролик: ________________________________________________________________________
4.Краткое описание замысла и сюжета видеоролика ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.Домашний адрес: ________________________________________________________________________
6.Контактный телефон и электронный адрес (при наличии) одного из членов семьи___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение 2

к положению о проведении районного конкурса

семейных видеороликов «В объективе семья!»,
посвященного Международному дню семьи

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, ______________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

Зарегистрированный (ная) по адресу___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспорт серия ______ № __________, выдан ___________ ______________________
(дата)

(кем выдан)

__________________________________________________________________________________,

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие организаторам районного конкурса семейных видеороликов «В объективе семья!» на обработку (любое действие (операцию) или  совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих моих персональных данных и персональных данных членов моей семьи:
фамилия, имя, отчество;

адрес проживания;

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

контактный телефон.
Даю свое согласие на размещение видеороликов на официальных сайтах Организаторов Конкурса, СМИ, районных мероприятиях в целях пропаганды института семьи, повышения роли и престижа семьи в жизни общества.

Я ознакомлен(а), что согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до дня отзыва (на основании письменного заявления в произвольной форме).

_____________________

(число, месяц, год)

_____________________
(подпись)

Приложение 3

к положению  о проведении конкурса

семейных видеороликов «В объективе семья!»,
посвященного Международному дню семьи

Состав конкурсной комиссии районного конкурса
семейных видеороликов «В объективе семья!»,

посвященного Международному дню семьи

	Председатель комиссии:

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации Воскресенского района.

	Члены комиссии:

	Леденцов Александр Евгеньевич
	-
	директор УСЗН Воскресенского района;

	Герасимова Алла Александровна
	-
	начальник отдела социального обслуживания УСЗН Воскресенского района;

	Махотина Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района;

	Вакуленко Екатерина Вячеславовна
	-
	методист МКУК Воскресенский Центр культуры и досуга;

	Марцев Сергей Александрович
	-
	собственный корреспондент АНО «Редакция газеты «Воскресенская жизнь».

[image: image1][image: image2.png]